Obijes 3<sup>io</sup>: n̄ assentior per fidem firmis ob̄i reuelato  
quam veritati Dei q̄ quam assentior ob̄i reuelato, sed  
veritas.

veritati Dei assensio aliquando evidenter, ut diximus disputat. jna, 59.  
 Assensio fidei ad mysterium revelatum h'c firmior quam obis essentis  
 evidentes. ad hanc objectionem iam diximus disputat. de prima assen-  
 sum fidei ad mysterium revelatum e' certior em aljs a quibz h'c depen-  
 det, si in illo a quo solutio dependet, nam sicut fides assensitur firmi-  
 mus me licet obscure mysterio revelato, sic etiam assensitur firmi-  
 missime veritati Dei, ut ibi dixerimus.

Dices: Et fides h'c assensitur firmior obis revelato  
 quam illeqz prius assensitur credibilitati mysterij. Etz sequela:  
 q' assensio fidei ad incarnationem v. g. potest etiam ad assensum praedicti  
 quo evidenter cognoscitur credibilitas mysterij, ut videmus disputat. de  
 praedicti q' assensio fidei h'c potest esse veritate mysterij illi obis  
 evidenter cognita a quo dependet ipse assensio fidei. Consequens a.  
 videtur durum, q' assensio credibilitatis mysterij h'c estur a fide, sed  
 a prudentia q'z ducuntur ad eam necessarium dependens a voluntate,  
 etz deo h'c dicitur res obis super oia, sed pro mensura evidentiae e' moti-  
 verum quibz cogitur illeqz, nam ad hanc super oia procedunt impera-  
 tive a voluntate.

Et negando seq: q' licet assensio fidei dependeat a  
 iudicio credibilitatis, h'c in h'c ipsam credibilitatem pro motivo in-  
 trinseco, sed praesupponit illam ut conditionem requisitam ex parte  
 voluntatis imperantis fidem, quamvis a fides h'c potest firmior assensio  
 obis revelato quam motivo intrinseco seu ratio fidei q' quam credit,  
 si h'c potest veritatem revelatam aljs obis a quibz h'c a communi ho-  
 mibz e' carnis extrinseco pensat, qualis e' existit. <sup>consi-</sup> apprehen-  
 ceptis fidem v. g. nam licet h'c potest etiam assensio fidei circa incar-  
 nationem sine eo q' praedat apprehensio incarnationis, illeqz h'c firmior  
 credit incarnationem quam existitiam illiqz apprehensionis, h'c q' dicit  
 etiam h'c potest, et talis apprehensio creditio incarnationem, hoc e.  
 e' impossibile, sed q' ex modo firmissimo asserendum dicitur implicite  
 si quam vultur ex his obis verum est vel existit apprehensionis  
 vel incarnationis e' unum cum altero eam repugnet, magis vera est  
 incarnationem quam existitiam apprehensionis. sic etiam quando credit  
 incarnationem, licet praesupponatur cognitio evidens credibilitatis, coe-  
 rum ex modo credendo incarnationem implicite dicitur, si per magis  
 carnis e' credibilitas vultur se repugnat, magis credo veram e.  
 incarnationem quam cetera quae h'c continentur implicite in obis huius  
 assensio, e' per consequens quam credibilitatem quaeqz extrinseco  
 aliunde apparentem.

Quis illam conditionalem etiam implicitam e'  
 impru-

imprudenter, quod si deest credibilitas non potest prudenter credi Incarnatio. Et fides quae prudenter credit Incarnationem non potest implicite significare quod credat magis Incarnationem quam eius credibilitatem. Quod fides est prudenter praesupponitur, hoc est, apponitur fides praesupponere necessarium veritatem praesentem de credibilitate Incarnationis, si tamen haec fides praesentem pro motibus ex parte obiecti, quae per illam credibilitatem solum exhibetur quod ille magis credit per fidem Incarnationem quam antea, credidit credibilitatem Incarnationis, sicut aut magis credit Incarnationem quam necessitatem praesentem ad actum fidei vel quam necessitatem ipsam fidei, sicut ad credendam hoc modo Incarnationem praesentem quod praesentem est necessitas fidei conceptus, et sicut tunc ille veritatem praesentem praesentem non potest, fides credere Incarnationem, post illud si praesentem tunc adhaeret Incarnationi tam firmiter ut significet ex modo assertum quod si per impossibile manerent motiva intrinseca et tunc a hunc assertum negata credibilitate, adhuc crederet Incarnationem si repugnaret credibilitas cum illa, sicut eodem sensu dixit Augustinus supra ductus et magis credere mysteria fidei quam quod videntur sicut haec credenda ipsa mysteria necessaria sicut carnaliter vita, quod de aliis rebus illis requisitis ex parte praecipue eodem modo dicendum est.

Obiectis 4to: est tunc fides aliquando infertur per discursum formalem ex illis rebus praemissis: illud est prima veritas, et Deus revelavit Incarnationem, quod prima est de hactenus credens naturalis. Et contra fidei erit certior quae praemissa ex qua infertur, quod est impossibile. Ad hanc objectionem respondet ex ratione sequenti.

Et est: utrum assertus fidei sit magis vel minus certus quam visio beata, hoc est, an ex modo assertum signifi- casset ille magis assentire obiecto revelato quam si illud videret per visionem beatam. Quod negative cum haeret in praesenti disp. 3. sect. 9. num. 20. et Bonini disp. 11. num. 13. et disp. 12. num. 56. et per se ille certum sit significare in assensum fidei cum quodum certum videtur adhaerentis quem voluntas sit imperare, voluntas a. si sit imperare ille certum sit significare videtur contrarium per clarum Dei rationem adhuc magis adhaeret fidei, nam si per impossibile tunc apparet oppositum fidei, cum visio illa nihil relinquat locum dubitandi, sed haec similitudinem claritatem, post illo modo ille certum sit relinquere obiectum fidei et nec sit significare, hoc est hoc obiectum certum oppositum per visionem beatam apparet. ad rem mun. et per ille certum per actum fidei significare impossibile videtur obiectum signifi- cantem, quod clara visio cum si obiecto cogat, quales sit regulariter cognationes etiam evidentes huius vitae, illa. et tales sit ut per ille certum assensus coherere

de cohibere in praesentia motuumque fidei, &c. eorum veritate.  
 formidare, prout de facto quilibet assensu circa existentiam panis  
 in Eucharistia, at vero insubstantiam claram Dei si se cohibere etiam  
 assensu inaynere motiva contraria, nec per actum fidei se implicite  
 assensuro obto etiam, eo casu quo contrarium clara apparetur per  
 vimorem beatam, qd hoc est velle assensuri huic obto etiam cari  
 quo oppositum sit om verum, qd quidem repugnat.

Ex dictis infero quo sensu S. Thomas ubi supra, & alij  
 dicant fidem quoad nos seu ex parte illeby ee ming certam quam  
 veram, nam per hoc si significat intellectum magis assensuro obto certo  
 quam credito, sed solus significat maiorem firmitatem scilicet prove-  
 nientem ex eo qd fides hiet magis adhaeret obto credito, qd si pendet  
 et imperio voluntatis libera, facilius pot perdit quare cognitio scientificae,  
 quae, si pendet a principio solum necessario, si sit hoc periculum. Et  
 tenem quamvis dures fides magis & propensius adhaeret suo obto quam  
 scio, sicut etiam charitas diligit Deum magis quam appetit proprii  
 obto, qd hiet dilectio charitatis, ut libera atq adco pot facilius abire  
 quam actus appetit qui e pota necessaria, roctorem quam dicitur  
 dilectio charitatis magis adhaeret Deo, quam appetit adhaeret pro-  
 prio obto.

## SECTIO II

Utrum actus Fidei generetur per discursum formalem?

Supponendum duplex ee discursum scilicet formalem, & virtuale.  
 formalis quidem dicitur quando ex praemissis realiter ordinatis  
 inferitur conclusio per realem Relationem, in quo discursus ordinis  
 iam disputato prima debere interuenire duas praemissas saltem  
 implicite, qd ex vnica antecedenti si sit fieri bona illa, debet ee  
 praedicere connexio medij cum singulis extremitatibz eorum ut  
 requiratur connexio extremitatum inter, &c. discursus virtualis e quan-  
 do vnico actu assentimur obto conclusio e praemissarum vni qd  
 chad, ut si vnico actu dicas Petrus e cristianus qd e hoo e qd est hoo  
 e cristianus, si e. repugnat intellectum in plura obta, subordnata tenere  
 per vnum insubstantibilem actum, ut suppono ex Philosophia, quo suppo-  
 sito si dubito si fides pot discurrere saltem discursu virtuali vno  
 sane debet, &c. assensu ad mysteria reuelata si sit assensu primi  
 principij prout tenent ad mysteria reuelata sed potius sit assensus  
 mediati

mediati & ap. alius, necesse e quando fides credit Incarnacionem v. g. haberi ad minus obcursum virtualem & dicere: Incarnatio facta e. Ite Deus summe verax in reuelavit, qui assensu quatenus terminatur ad veritatem Dei e ad reuelacionem e acty & immediatus, quatenus vero terminatur ad Incarnacionem & obscurus certy & mediatus, proat late explicauimus disputate prima.